
                                                                                          Kraków 08.09.2024r 

 

Protokół z posiedzenia Komisji ds.Terenów Zielonych 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony   Miasta Krakowa 

w dniu 08.04.2024r godz.17.30 w terenie-miejsce spotkania Dąb Celarowski, 

obok bloku Celarowska 30. 

 

W posiedzeniu licznie uczestniczyli mieszkańcy okolicznych ulic,ponad 50 osób. 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia,przywitanie radnych i mieszkańców. 

2.Spacer po Bulwarach Białuchy.Zgłaszanie przez mieszkańcow uwag dotyczacych 

rewitalizacji Bulwarów Bialuchy przy ul.Celarowskiej. 

3.Sprawy bieżace. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 

5.Dyskusja. 

6.Zamknięcie posiedzenia . 

 

Realizacja porządku posiedzenia. 

Ad.1 

Pzewodnicząca Komisji przywitała  przybyłych mieszkańców i podziękowała za tak liczną 

obecność na spotkaniu z radnymi.Swiadczy to też o tym,że mieszkańcy są zainteresowani 

tym co dzieje sie w ich miejscu zamieszkania. 

Posiedzenie Komisji w terenie przebiegało w dwoch etapach. 

W pierwszym etapie radni obecni na posiedzeniu w liczbie 9 osob /co daje prawo do 

stwierdzeniaa,ze jest quorum/ skoncentrowali się na wysłuchaniu uwag mieszkańcow co 

do wykonanych prac na Bulwarach Białuchy. 

Wszystkie uwagi i spostrzeżenia mieszkanców   spisywała Pani Radna    Elżbieta Sieja,która 

sama zgosiła się na protokolantkę.Inni radni nie mieli co do tego zastrzeżeń.   

 

Ad.2 

Mieszkańcy podczas spaceru Bulwarami Białuchy mieli bardzo dużo zastrzeżeń co do 

wykonywania prac.Niektore z tych zastrzeżeń na bieżąco były wyjśniane przez radnych 

Komisji i przewodniczącego Rady Dzielnicy. 



Jeśli chodzi o Ogród Dębowy przy ktorym spotkaliśmuy się z mieszkancami,mieszkancy 

zglosili,że jest on niedostatecznie oświetlony,brakuje krzeseł przy stolikach,są tylko po dwa 

i musza przynosić swoje jeśli chca sie spotkać w większym gronie. 

Często w tym miejscu zakłocany jest w nocy spokój ,mieszkancy wnoszą o więcej patroli 

SM i Policji. 

Najwięcej zastrzeżeń budzi jednak plac zabaw dla dzieci.Mieszkancy pytali,kto dopuścił do 

jego uzytkowania, bo jest bardzo niebezpieczny dla dzieci. 

Podłoże jest wysypane żwirem,ktory podczas użytkowania dostaje się na drewniane 

podesty i dzieci ślizgają sie.Mieszkańcy chcą aby zamiast żwiru była pianka . 

 Przy  podestach wystają pręty i metalowa blacha służące do ich mocowania,ktore są 

bardzo niebezpieczne. 

Bardzo niebezpieczna jest też zjeżdżalnia ,wysoka ,wykonana po bokach z drewna pełnego 

już zadziorów a element służacy do zjeżdżania jest wykonany z dwoch blach 

utrudniających zjeżdżanie.Mieszkańcy wnioskuja o usunięcie pagórków z blota.Chcą 

zamontowania piaskownicy,karuzeli,huśtawki dla malych dzieci.Chcą aby plac zabaw był 

kolorowy.a elementy małej architektury pomalowane. I przyjazne dzieciom.Obecny plac 

jest szary,bury i ponury , błotno-żwirowy. 

W trakcie spaceru po Bulwarach Białuchy mieszkańcy narzekali na zbyt bliskie 

usytuowanie koszy przy ławkach,bardzo śliskie,odstające deski podestow grożące 

wypadkiem,zamontowanie rowerow do ćwiczeń z których mogą korzystać tylko wysokie 

osoby.Mieli zastrzenia do nasadzeń krzewów,bardzo mało kwitnących,kolorowych. 

Chcą likwidacji metalowych linek,ktore sa niepotrzebne i niebezpieczne.Nikt tam prania 

nie wiesza. 

Pytali co stało sie z bobrami,ktore byly atrakcją Bialuchy a także co stalo się i gdzie są 

betonowe stoliki do gry w szachy i stół do ping ponga.Zostały zdemontowane w trakcie 

prac,miały powrocić a ich nie ma.Tych pytań było dużo,mieszkancy są rozczarowani taką 

rewitalizacją Bulwarów Bialuchy.Wszystkie postulaty mieszkańców zostaną przekazane do 

ZZM. 

W drugim etapie posiedzenie Komisji odbyło się udziałem samych radnych. 

 

Ad.3 

Radni nie mieli zastrzeżeń  do    protokołu Nr2 posiedzenia Komisji.     

Omówiono korespondencję skierowaną do Komisji, z którą członkowie komisji 



zapoznawani są na bieżąco.Były to pisma informacyjne skierowane do Rady Dzielnicy 

przez ZZM dotyczące wycinki drzew: 

-wierzby w Parku Zaczarowanej Dorożki, 

-drzewa iglastego przy ul.Łepkowskiego 9. 

-przycięcie korony drzew przy ul.Kantora 5 

-pismo ze SM w sprawie zanieczyszczenia Sudołu Dominikańskiego/sprawę skierowano do 

MPO i właściciela prywatnej działki oraz do Wydziału Kształtowania Środowiska UM 

Krakowa/. 

 

Ad.4.5 

W sprawach zgłoszonych przez mieszkańćow radni-członkowie Komisji postanowili: 

-zorganizować spotkanie z przedstawicielami ZZM w celu przekazania uwag i podjęcia 

decyzji co do ich realizacji.Na spotkanie z mieszkańcami i radnymi w dniu 08.04.2024r była 

zaproszona pani inspektor z ZZM ,ale odmowiła z uwagi na to,że nie było ono w godzinach 

jej pracy. 

-zorganizować wspólne spotkanie z Komisją ds.Małej Architektury i Ochrony Środowiska 

RD III w celu przekazania uwag mieszkańćów i dopilnowania ich realizacji 

-zmienić zasady przeglądu ogródków jordanowskich,które obejmowały by rownież 

przegląd rosnących tam drzew i krzewów,sporządzać czytelne protokoły z tych 

przeglądów. 

Ad.6 

Posiedzenie Komisji ds.Terenów Zielonych zakończono o godz.19.40 

 

    Protokolant                                     Przewodnicząca Komisji ds.Terenów Zielonych 

Elżbieta Sieja                                                            Anna Wantuch 

 


